[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении положения                              о Межведомственной комиссии                        Камчатского края по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о Межведомственной комиссии Камчатского края по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор Камчатского края                                                              В.И. Илюхин
Приложение к постановлению Правительства Камчатского края от ___________ № _____
Положение

О Межведомственной комиссии Камчатского края по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
1. Межведомственная комиссия Камчатского края по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – МВК) является коллегиальным органом, созданным во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Камчатского края.

2. МВК в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Камчатского края, иными правовыми актам, а также настоящим Положением.
3. Руководство деятельностью МВК осуществляет высшее должностное лицо (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти) Губернатор Камчатского края (далее – председатель МВК).

4. МВК создается в целях:

а) осуществления контроля за реализацией приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Приоритетный проект) и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с его реализацией;

б) осуществления контроля и координации хода выполнения государственной программы Камчатского края, включающей в себя мероприятия по формированию современной городской среды на 2017 год (далее – государственная программа на 2017 год), муниципальных программ, включающих в себя мероприятия по формированию современной городской среды на 2017 год (далее – муниципальные программы на 2017 год;

в) осуществления контроля и координации хода выполнения мероприятий по поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) (далее соответственно - мероприятия по благоустройству парков) и исполнением Камчатского края условий соглашения, заключенного с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30 января 2017 года № 101 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (парков, скверов)»;
г) осуществления контроля и координации исполнения Камчатским краем условий соглашения, заключенного с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»;

д) предварительного рассмотрения и согласования отчетов Камчатского края, направляемых в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации;

е) предварительного рассмотрения и согласования отчетов муниципальных образований – получателей субсидии из бюджета Камчатского края о реализации муниципальных программ на 2017 год;

ж) рассмотрения и согласования отчетов заместителя высшего должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) Камчатского края, ответственного за реализацию Приоритетного проекта, органа исполнительного власти Камчатского края, ответственного за реализацию Приоритетного проекта о ходе реализации Приоритетного проекта.
5. Для реализации вышеуказанных задач МВК выполняет следующие функции:

а) организует взаимодействие органов исполнительной власти Камчатского края, органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий Приоритетного проекта или иных связанных с ним мероприятий;

б) взаимодействует с органами исполнительной власти Камчатского края, органами местного самоуправления, политическими партиями и движениями, общественными организациями и иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий Приоритетного проекта, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий;

в) анализирует отчеты муниципальных образований - получателей субсидии из бюджета Камчатского края о реализации муниципальных программ на 2017 год, отчеты об исполнении государственной программы на 2017 год, направляемые в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, и дает заключения по ним, а также любые иные материалы, связанные с реализацией Приоритетного проекта;

г) рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации Приоритетного проекта, рассматривает, вырабатывает (участвует в выработке) предложения по реализации Приоритетного проекта.
5. Для осуществления возложенных задач МВК вправе:

а) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Камчатского края, органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений необходимую информацию по вопросам деятельности МВК;

б) привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей органов исполнительной власти Камчатского края, органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений;

в) вносить предложения в органы исполнительной власти Камчатского края, органы местного самоуправления по вопросам обеспечения реализации Приоритетного проекта.
6. Для выполнения возложенных задач МВК проводит заседания по мере необходимости.
7. МВК правомочна осуществлять свои функции, если на заседаниях присутствует не менее половины общего числа ее членов.
8. Члены МВК должны присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе с согласия председателя МВК направить для участия в заседании своего представителя.

9. Решения МВК оформляются протоколом, подписываемым председателем МВК и секретарем и размещаются на сайте Камчатского края не позднее следующего рабочего дня, следующего за днем подписания.